
166038-2020 Page 1/4

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 166038-2020 - Ergebnis
Deutschland-Lutherstadt Wittenberg: Bauleistungen im Hochbau
OJ S 70/2020 08/04/2020
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Bauleistung

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Landkreis Wittenberg
Postanschrift: Breitscheidstraße 3
Ort: Lutherstadt Wittenberg
NUTS-Code: DEE0E Wittenberg
Postleitzahl: 06886
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Zentrale Vergabestelle
E-Mail: vergabestelle@landkreis-wittenberg.de
Telefon: +49 3491479-672
Fax: +49 3491479995-672

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.landkreis-wittenberg.de

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Trockenbauarbeiten – Turnhalle Haus Melanchthon
Referenznummer der Bekanntmachung: O 03/20 B

CPV-Code Hauptteil
45210000 Bauleistungen im Hochbau

Art des Auftrags
Bauauftrag

Kurze Beschreibung
Los 12 – Trockenbauarbeiten.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/166038-2020
mailto:vergabestelle@landkreis-wittenberg.de?subject=TED
http://www.landkreis-wittenberg.de


166038-2020 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 76 020,53 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
45321000 Wärmedämmarbeiten, 45324000 Gipskartonarbeiten

Erfüllungsort
NUTS-Code: DEE0E Wittenberg
Hauptort der Ausführung: Luther-Melanchthon-Gymnasium, Haus Melanchthon, Turnhalle 
Neustraße 10b 06886 Lutherstadt Wittenberg

Beschreibung der Beschaffung
Im Rahmen der Komplettsanierung Haus Melanchthon – Turnhalle – Trockenbauarbeiten 
02.01 Untertitel Wände:0
— ca. 58,78 m2 Montagewand Zement 150 mm H bis 4,5 m;
— ca. 39,76 m2 Montagewand Zement 250 mm H bis 4,5 m;
— ca. 30,03 m2 Vorsatzschale Zement 100 mm H bis 4,5 m 02.02 Untertitel Decken;
— ca. 103,73 m2 Unterdecke H bis 3,5 m Abhängung bis 50 cm;
— ca. 181,52 m Weitspannträger H 197 mm;
— ca. 248,4 m2 Reinigen Untergrund Saugen;
— ca. 248,4 m2 Dampfbremse Sparren Polyamid variabel;
— ca. 248,4 m2 Dämmung auf Decke DZ WF 040 D 220 mm;
— ca. 223,56 m Luftdichter Anschluss der Dampfsperr- und Luftdichtheitsschicht 02.03 
Untertitel Sonstiges;
— ca. 8,27 m2 Trennwandanlage Kunststoff L 1750 mm 2 Türen 1 Trennwände;
— ca. 172,31 m2 Prallschutz Holz.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Sachsen-Anhalt Stark III plus EFRE

Zusätzliche Angaben
Die Vergabeunterlagen können unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und direkt unter 

 abgerufen werden. Es besteht keine Pflicht zur Registrierung auf www.evergabe.de/unterlagen
der Vergabeplattform. Über Änderungen der Vergabeunterlagen, Nachsendungen, 
Bieterfragen, Antwortschreiben u. ä. werden Sie jedoch nur bei vorheriger Registrierung 
automatisch unterrichtet.

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

http://www.evergabe.de/unterlagen


166038-2020 Page 3/4

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 010-018541

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Trockenbauarbeiten – Turnhalle Haus Melanchthon

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
30/03/2020

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 4
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Zimmerei Müller GmbH
Postanschrift: Dommitzscher Straße 39A
Ort: Weidenhain
NUTS-Code: DED53 Nordsachsen
Postleitzahl: 04860
Land: Deutschland
E-Mail: info@zimmerei-weidenhain.de
Telefon: +49 3421778160
Fax: +49 3421778158
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 76 020,53 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/018541-2020
mailto:info@zimmerei-weidenhain.de?subject=TED


166038-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4. Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
Postanschrift: Ernst-Kamieth-Str. 2
Ort: Halle (Saale)
Postleitzahl: 06112
Land: Deutschland

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
06/04/2020


